令和 2 年 10 月 20 日
保護者 各位
（長子配付）

指宿市立西指宿中学校
校  長  脇 田  武 志

地域が育む「かごしまの教育」県民週間

『西指宿中学校自由参観週間』のお知らせ

紅葉の候，皆さま方におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より本校の教育活動への御理解と御協力を賜りまして感謝申し上げます。
さて，本年度も 11 月 2 日からの一週間を「学校自由参観週間」といたします。本年度は

感染症対策として文化祭舞台発表を中止し，学習の成果の展示作品鑑賞及び授業参観等を
行います。

つきましては，ご多用とは存じますが，御来校いただき，学校の様子を参観下さいます
よう御案内申し上げます。

月 日 主な校内行事
校
時

①
8:45～

②
9:45～

③
10:45～

④
11:45～

⑤
13:55～

⑥
14:55～

11/2
（月）

学校自由参観週間
文化祭展示作業
⑤⑥

1年 美術 英語 国語 数学
展示作業 2年 国語 美術 英語 理科

3年 英語 社会 美術 美術

11/4
（水）

文化祭展示作品
鑑賞開始

1年 国語 理科 英語 社会 音楽 学活
2年 英語 社会 理科 数学 体育 学活
3年 社会 国語 数学 音楽 理科 学活

11/5
（木）

宿泊学習事前学習
⑤⑥

1年 英語 社会 数学 道徳 総合 総合
2年 数学 国語 英語 理科 体育 道徳
3年 社会 数学 国語 道徳 英語 理科

11/6
（金）

宿泊学習事前学習
⑤⑥

1年 技術 技術 国語 英語 総合 総合
2年 英語 音楽 技術 技術 数学 体育
3年 理科 国語 英語 数学 技術 技術

(1) 参観時間は「8:45～16:30」としますが，部活動の参観も可能です。（～17:15）
(2) 感染症対策として，マスク着用及び手指消毒への御協力をお願いします。
(3) 駐車場は武道館横及び体育館周辺としますが，生徒の移動時は十分ご注意願います。
(4) 正面玄関にて受付をお願いします。
(5) ご質問等ありましたら学校へ連絡を下さい。（教頭 25-2001）